
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

от « 75 » afajC/n£L. 2019 года

О зачислении в РАНХиГС
для обучения по образовательным 
программам бакалавриата/специалитета 
по договорам об оказании платных 
образовательных услуг

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение 
по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета на 2019/20 учебный год, утвержденных приказом Академии от 
20 сентября 2018 г. № 01-6661, а также в соответствии с решением Приемной комиссии 
РАНХиГС (протокол № 48 от 15 августа 2019г.) 
приказываю:

Зачислить с 01 сентября 2019 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы 
обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг следующих 
поступающих, успешно сдавших вступительные испытания, прошедших по конкурсу и 
относящихся к категории поступающих - иностранные граждане, согласно пофамильного 
списка (Приложение № 1).

И.о.ректора М.Н. Назаров



Приложение №1 
к приказу №
от « '/S » 2019 г.

Пофамильный список лиц, рекомендованных к зачислению на очную форму обучения по 
договорам об оказании платных образовательных услуг, подавших заявление о согласии на 

зачисление и прошедших по конкурсу

на совокупность образовательных программ Управление качеством в 
производственно-технологических системах; Управление качеством в энергетике; 
Управление качеством и информационно-аналитические системы; Управление качеством в 
строительстве Факультета маркетинга и международного сотрудничества Института 
управления и регионального развития, разработанных в соответствии с образовательным 
стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 27.03.02 
Управление качеством:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний
1. Астоян Нерсес Среднее общее 

образование 102

- на образовательную программу Психологическое консультирование и коучинг 
Института общественных наук, разработанную в соответствии с федеральным 
государственным образовательным стандартом, по направлению подготовки 37.03.01 
Психология:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний
1. Репринец София Среднее общее 

образование 116

- на совокупность образовательных программ Финансы и кредит, Учет, анализ и 
аудит, Деньги, банки, финансовые рынки, Финансовые рынки и цифровые технологии, 
Международные финансовые организации в глобальной экономике Факультета финансов и 
банковского дела; Финансовый контроль и государственный аудит Института 
государственной службы и управления; Торговая политика, Управление рисками и страховая 
деятельность, Экономика в топливно-энергетическом комплексе Факультета маркетинга и 
международного сотрудничества Института управления и регионального развития; Финансы 
и инвестиции, Бухгалтерский учет и экономический анализ Института финансов и 
устойчивого развития, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, 
утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний
1. Марукян Альберт Эдуардович Среднее общее 

образование 146

2. Бадалян Анна Гарегиновна Среднее общее 
образование 146



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2019 г. №01-5494)

3. Курносов Артем Вячеславович Среднее общее 
образование 110*

- на совокупность образовательных программ Международный менеджмент 
Института бизнеса и делового администрирования; Управление проектами, Корпоративное 
управление, Управление малым и средним бизнесом Факультета экономических и 
социальных наук; Финансовый менеджмент, Финансовая математика и инвестиционный 
анализ Факультета «Высшая школа финансов и менеджмента»; Маркетинг, Управление 
гостиничным бизнесом, Ресторанное дело Института отраслевого менеджмента; 
Менеджмент объектов туристской инфраструктуры Института финансов и устойчивого 
развития, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 
Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2019 г. № 01-5491)

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Гуцу Евгения Среднее общее 
образование 135

2. Ким Екатерина Эдуардовна Среднее общее 
образование 135*

3. Прокофьева Анастасия Среднее общее 
образование 121

- на образовательную программу Стратегическое управление компанией (Liberal Arts) 
Института общественных наук, разработанную в соответствии с образовательным 
стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.02 
Менеджмент:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Гичунцев Геворг Эдуардович Среднее общее 
образование 129

- на образовательную программу Менеджмент креативных проектов Института 
общественных наук, разработанную в соответствии с федеральным государственным 
образовательным стандартом, по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Ахмади Надия Среднее общее 
образование 160

на совокупность образовательных программ Менеджмент недвижимости, 
Производственный менеджмент Института отраслевого менеджмента; Менеджмент 
спортивной индустрии, Управление проектами устойчивого развития, Предпринимательство 
Института финансов и устойчивого развития; Инвестиционное проектирование и оценка



бизнеса Факультета «Высшая школа финансов и менеджмента», разработанных в 
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по
направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Фатуллаев Азиз Шевги оглы Среднее общее 
образование 130*

2. Боуфалик Владимир
Владимирович

Среднее общее 
образование 126*

3. Магеррамов Исмаил Гасан оглы Среднее общее 
образование 117

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2019 г. № 01-5491, от 10 июля
2019 г. №01-5492)

- на образовательную программу Экономика и управление (с углубленным изучением 
иностранного языка и экономических дисциплин) Института государственной службы и 
управления, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 
Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Дмитрук София Николаевна Среднее общее 
образование 175*

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2019 г. № 01-5489, от 10 июля
2019 г. №01-5491)

- на совокупность образовательных программ Эффективное государственное 
управление; Внутренняя политика и лидерство Института государственной службы и 
управления, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 
Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление:

* - по результатам ЕГЭ и вступительных испытаний, проводимых Академией
самостоятельно (приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2019 г. № 01- 
5489)

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Адажук Анастасия Среднее общее 
образование 159

2. Галстян Мери Славиковна Среднее общее 
образование 131*

- на образовательную программу Цифровое государство (российско-французская 
программа с углубленным изучением иностранного языка) Института государственной 
службы и управления, разработанную в соответствии с образовательным стандартом,



Государственное и муниципальное управление:
утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Донин Андрей Алексеевич Среднее общее 
образование 100

- на совокупность образовательных программ Цифровые технологии в торговле 
Института отраслевого менеджмента; Международная коммерция; Логистика в торговой 
деятельности; Управление финансами во внешнеторговой деятельности Факультета 
«Высшая школа корпоративного управления», разработанных в соответствии с 
образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению 
подготовки 38.03.06 Торговое дело:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Денисова Полина Среднее общее 
образование 120

2. Нгуен Хай Шон Среднее общее 
образование 89

- на образовательную программу Современная социальная теория Института 
общественных наук, разработанную в соответствии с федеральным государственным 
образовательным стандартом, по направлению подготовки 39.03.01 Социология:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Самстыко Алексей Павлович Среднее общее 
образование 173

- на образовательную программу международно-правового профиля (Право 
глобальной интеграции с углубленным изучением иностранного языка (языка региона)) 
Института права и национальной безопасности, разработанную в соответствии с 
образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению 
подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний
1. Давтян Соня Мкртичевна Среднее общее 

образование 125

- на образовательную программу международно-правового профиля (с углубленным 
изучением иностранного языка и права европейских организаций), разработанную в 
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по 
направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция, реализуемую Институтом 
государственной службы и управления, Институтом права и национальной безопасности:



№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Паршин Матан Среднее общее 
образование 138

- на совокупность образовательных программ Аналитика и консалтинг в 
международных отношениях (с углубленным изучением иностранных языков); Управление 
международными проектами и программами (с углубленным изучением иностранных 
языков) Института государственной службы и управления; Экономическое и политическое 
развитие стран Востока Института бизнеса и делового администрирования; Зарубежное 
регионоведение и политэкономический анализ (Liberal Arts) Института общественных наук, 
разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией 
самостоятельно, по направлению подготовки 41.03.01 Зарубежное регионоведение:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Прохоров Алексей Среднее общее 
образование 151

- на образовательную программу Международное гуманитарное сотрудничество 
(российско-итальянская программа с углубленным изучением иностранных языков) 
Института государственной службы и управления, разработанную в соответствии с 
образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению 
подготовки 41.03.01 Зарубежное регионоведение:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Теймуров Самид Сакитович Среднее общее 
образование 119

- на совокупность образовательных программ Международные отношения: политика, 
экономика, бизнес Института бизнеса и делового администрирования; Международные 
экономические отношения в условиях глобализации Факультета маркетинга и 
международного сотрудничества Института управления и регионального развития; 
Международное сотрудничество на принципах устойчивого развития Института финансов и 
устойчивого развития, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, 
утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 41.03.05 
Международные отношения:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний
1. Стецюк Дарина Андреевна Среднее общее 

образование 169

2. Буркевича Милана Среднее общее 
образование 144

3. Багыт Имангали Среднее общее 
образование 118*



* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказ о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2019 г. №01-5480)

- на совокупность образовательных программ Реклама и связи с общественностью в 
коммерческой сфере Института отраслевого менеджмента; Диджитал реклама и связи с 
общественностью; Управление социальными коммуникациями (Liberal Arts) Института 
общественных наук, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, 
утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 42.03.01 Реклама и 
связи с общественностью:

* - по результатам вступительных испытаний, проводимых Академией самостоятельно 
(приказы о допуске к вступительным испытаниям от 10 июля 2019 г. № 01-5491, от 10 июля 
2019 г. №01-5493)

№ п/п Фамилия, имя, отчество
Предыдущий 

уровень 
образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Трофимова Елизавета 
Кирилловна

Среднее общее 
образование 146*

2. Кучеров Андрей Владимирович Среднее общее 
образование 135

3. Папуца Алина Юрьевна Среднее общее 
образование 127*

4. Когут Артур Олегович Среднее общее 
образование 123

5. Игнатова Анастасия Среднее общее 
образование 121

6. Гриняк Зоряна Васильевна Среднее общее 
образование 113

7. Малашков Демид Витальевич Среднее общее 
образование 99

8. Перепелкина Александра Среднее общее 
образование 90*

- на образовательную программу Медиажурналистика (Liberal Arts) Института 
общественных наук, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, 
утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 42.03.02 
Журналистика:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний
1. Хакова Анастасия Владиславовна Среднее общее 

образование 277*

2. Яхно Дарья Вячеславовна Среднее общее 
образование 260*

* - по результатам ЕГЭ и дополнительного вступительного испытания профессиональной 
направленности, проводимого Академией самостоятельно (приказ о допуске к 
вступительному испытанию от 09 июля 2019 г. № 01-5477)

- на совокупность образовательных программ Деловая журналистика; Политическая 
журналистика Института государственной службы и управления, разработанных в 
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по 
направлению подготовки 42.03.02 Журналистика:



* - по результатам ЕГЭ и дополнительного вступительного испытания творческой 
направленности, проводимого Академией самостоятельно (приказы о допуске к 
вступительному испытанию от 05 июля 2019 г. № 01-5315, от 12 июля 2019 г. № 01-5614)

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Войтенко Валерия Александровна Среднее общее 
образование 206*

2. Параскив Михаела Викторовна Среднее общее 
образование 183*

3. Закарян Натали Артёмовна Среднее общее 
образование 162*

- на образовательную программу Продюсирование и культурная политика Института 
государственной службы и управления, разработанную в соответствии с образовательным 
стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 42.03.02 
Журналистика:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Грабко Вадим Сергеевич Среднее общее 
образование 225*

* - по результатам вступительных испытаний и дополнительного вступительного испытания 
творческой направленности, проводимых Академией самостоятельно (приказ о допуске к 
вступительным испытаниям от 10 июля 2019 г. № 01-5489, приказ о допуске к 
дополнительному вступительному испытанию от 12 июля 2019 г. № 01-5614)

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 
безопасности Института права и национальной безопасности, разработанную в соответствии 
с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по 
специальности 38.05.01 Экономическая безопасность:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний
1. Толстоусов Дмитрий Дмитриевич Среднее общее 

образование 133

2. Чилингарян Айк Григорьевич Среднее общее 
образование 128

- на совокупность образовательных программ Организация таможенного контроля; 
Таможенные платежи и валютное регулирование; Внешнеторговая, транспортная и 
таможенная логистика Института права и национальной безопасности, разработанных в 
соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по 
специальности 38.05.02 Таможенное дело:



№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий 
уровень 

образования

Конкурсное количество 
баллов по результатам 
двух вступительных 

испытаний

1. Бабаев Отабек Среднее общее 
образование 166

2. Седракян Милена Артаковна Среднее общее 
образование 157

3. Балаев Эмиль Ясин Оглы Среднее общее 
образование 139

4. Алиева Зохра Азер Кызы Среднее общее 
образование 127

5. Акопян Грануш Гагиковна Среднее общее 
образование 109


